
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času

VÝSTAVA
Dílo Adolfa Kašpara v historických románech  I  do 25. srpna

AKCE
Komentovaná prohlídka: Expozice loštických pohárů
I  20. června v 16 hod.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka  I  Pravěk Mohelnicka

VÝSTAVY
Cesty k domům aneb vývoj lidských obydlí do přelomu letopočtu
I  do 9. června
Archeologická výstava seznamuje s podobou nejstarších lidských obydlí.

Středověk hrou  I  15. červen – srpen
Návštěvníci se mohou těšit na zábavnou výpravu do středověku.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

ˇ CERVEN
2024

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH

V červnu bude muzeum otevřeno od úterý do neděle od 9 do 18 hod. 
(časy začátku prohlídek: 9.00, 9.45, 10.30, 11.15, 12.00, 12.45, 13.30, 
14.15, 15.00, 15.45, 16.30 hod.).

AKCE
S pohádkou až do Afriky  I  29. června od 16 do 20 hod.
Malí i velcí návštěvníci se mohou přijít pobavit na prohlídky s pohád-
kovou tematikou.

LOVECKO-LESNICKÉ MUZEUM V ÚSOVĚ



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy

VÝSTAVY
Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

Jen se tak trochu zhoupnout – Kolébky a houpačky
I  5. června (vernisáž v 17 hod.) – 11. září
Výstava se zaměří na fenomén houpání v různých etapách lidského ži-
vota. Představí exponáty ze sbírek muzea i soukromých sběratelů.

Adolf Kašpar – ilustrace, malba, grafika  I  do 7. července
Při příležitosti 90. výročí úmrtí A. Kašpara je v Šumperku k vidění vý-
stava kreseb, studií, maleb a grafik tohoto významného umělce.

Udělej si sám  I  do 1. září
Výstava představuje fenomén kutilství a jeho produkty v oblasti vyba-
vení interiérů domů a bytů.

The Marking of Distance  I  do 11. srpna
V muzeu poprvé vystavuje fotografka Meghan Morongová z Texasu.

MUZEJÍČKO
S Muzejíčkem kolem světa  I  do října
Formou her, skládaček a kvízů se návštěvníci seznámí se všemi konti-
nenty světa. Na dobrodružnou cestu je vezme velká objevitelská loď.

AKCE
Botanická vycházka: PR Pod Trlinou  I  8. června (9.10–14.00 hod.)
Botanička J. Uhlířová účastníky zavede do PR Pod Trlinou. Sraz bude u za-
stávky autobusu Lesnice – náves v 9.10 hod.

Přednáška: Fenomén houpání v životě člověka  I  13. června v 17 hod.
V rámci doprovodného programu k výstavě Jen se tak trochu zhoup-
nout v muzeu vystoupí Petra Zsáková, jejíž výzkum výstavu inspiroval.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí
Z pokladů zábřežského muzea
Grafický kabinet Václava Hollara
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem

VÝSTAVY
Vesmírná herna  I  do 18. srpna
Zábřežské muzeum se proměnilo v kosmický prostor, v němž se děti 
mohou stát odvážnými astronauty a v modelu rakety se vydat na dob-
rodružnou cestu do vesmíru.

Jaroslav Mostecký, bard vlčího věku  I  do 16. června
Výstava seznamuje s osobností a dílem zábřežského rodáka, autora his-
torických fantasy povídek a románů Jaroslava Mosteckého.

Lovy beze zbraní  I  19. června – 28. července
Amatérský fotograf Stanislav Ubík připravil výstavu zachycující zvířata 
ve volné přírodě Jeseníků a Hanušovické vrchoviny.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Přednáška: Jan Kryštof Handke a Šumpersko  I  19. června v 17 hod.
Historička umění K. Lipenská provede posluchače po stopách malířské-
ho mistra vrcholného baroka J. K. Handkeho na Šumpersku.

Světová muzejní noc
I  28. června od 18 do 22 hod., areál Pavlínina dvora
Během večera návštěvníci procestují celý svět. Těšit se mohou na inter-
aktivní prezentace jednotlivých kontinentů a různá taneční vystoupení. 
Také budou moci ochutnat jídla z celého světa a prohlédnout si legen-
dární tatrovku T815, která absolvovala slavnou rallye Paříž–Dakar.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


